
Совет Депутатов Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2024 г.                                                  № 4/17

 
О проекте решения «О проекте бюджета Лозновского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период до 2026-2027 года

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения, Совет депутатов Лозновского
сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект бюджета Лозновского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период до 2026-2027 года (приложение №1)
2.  Обнародовать  проект  бюджета  Лозновского  сельского  поселения  на  2025  год  и  на
плановый период до 2026 -2027 года одновременно с настоящим решением.
3.  Установить  порядок  учёта  предложений  по  проекту  решения  «О  проекте  бюджета
Лозновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период до 2026-2027 года»,
участие  граждан  в  его  обсуждении  и  проведении  по  нему  публичных  слушаний
(приложение № 2).
4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О проекте бюджета Лозновского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период до 2026-2027 года» на 16 декабря
2024  года.  Провести  публичные  слушания  в  помещении  администрации  Лозновского
сельского  поселения  по  адресу:  с.  Лозное,  ул.  Рабочая,  14,  Дубовского  района
Волгоградской области в 13-00 ч. 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

Председатель Совета
депутатов Лозновского
сельского поселения:                                                                          М.Н. Загороднев

 И.о. главы Лозновского
сельского поселения:                                                                          И.И. Павлова



Приложение 1

ПРОЕКТ

Совет депутатов Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

 
РЕШЕНИЕ № ______ 

от «___» _____________2024 г.

О бюджете Лозновского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026- 2027 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на период до 2027 года

1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год в следующих размерах:
Прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 6 958 960,59 рублей, в том

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 2 929 828,59
рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению;

 Общий объем расходов бюджета 6 958 960,59 рублей
2.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год в следующих

размерах:
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 6 211 297 рублей,

в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 2 021 000
рублей, и на 2027 год в сумме 6 330 907 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы 1 973 000 рублей согласно  приложению №2 к настоящему Решению;
Общий объем расходов бюджета на 2026 год составит 6 211 297 рублей.  
Общий объем расходов бюджета на 2027 год составит 6 330 907 рублей. 
В 2026 году условно утвержденные расходы составят 160 000 рублей.
В 2027 году условно утвержденные расходы составят 160 000 рублей

Статья 2. Муниципальный внутренний долг Лозновского сельского поселения
Установить  верхний  предел  муниципального  долга  Лозновского  сельского  поселения  по

состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по
муниципальным гарантиям Лозновского сельского поселения в сумме 0 рублей, на 1 января 2026 года,
на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным
гарантиям Лозновского сельского поселения в сумме 0 рублей.

Статья 3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в
бюджет поселения на 2025 год и период до 2027 года

Установить, что доходы бюджета, поступающие в 2025, 2026, 2027 годах, формируются за счет
доходов  от  уплаты  федеральных,  региональных  и  местных  налогов  и  сборов  по  нормативам,
установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и
настоящим Решением в следующих размерах:

Налога на доходы физических лиц - по нормативу 15 процентов (в том числе 10 процентов - по
дополнительному нормативу);

Единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов;
Налога  на  имущество  физических  лиц,  взимаемого  по  ставкам,  применяемым  к  объектам

налогообложения расположенным в границах поселений – по нормативу 100 процентов;
Земельного налога – по нормативу 100 процентов;
Доходов  от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной  и  муниципальной

собственности – по нормативам в соответствии с действующим законодательством;
Доходов  от  уплаты  прочих  налогов,  сборов  пошлин,  платежей,  поступлений  и  неналоговых

доходов,  подлежащих  зачислению  в  бюджет  поселения  в  соответствии  с  действующим
законодательством.



Статья  4.  Главные  администраторы  доходов  и  главные  администраторы  источников
финансирования дефицита бюджета поселения

1.Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  поселения  согласно
приложению №3 к настоящему Решению.

2.Утвердить главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения
согласно приложению №4 к настоящему Решению.

3.И.о.главы Лозновского сельского поселения, в случае изменения в 2025 году состава и (или)
функций  главных  администраторов  доходов  бюджета  поселения  или  главных  администраторов
источников финансирования дефицита бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения
в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

Статья  5.  Особенности  администрирования  доходов  бюджета  Лозновского  сельского
поселения в 2025 году

В  случаях,  установленных  законодательством  Российской  Федерации,  органы  местного
самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения осуществляют начисление,
учет и контроль за правильностью начисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам доходов,
подлежащих зачислению в бюджет Лозновского сельского поселения, включая пени и штрафы по ним, а
также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) указанных
платежей  в  порядке,  установленном  для  осуществления  соответствующих  полномочий
администраторами доходов бюджета поселения.

Статья 6. Сводный план предоставления муниципальных услуг казенными учреждениями
поселения  в  натуральных  показателях  по  главным  распорядителям  бюджетных  средств  с
указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения на 2025 год и на
период до 2027 года

Утвердить  сводный  план  предоставления  услуг  бюджетными  учреждениями  поселения  в
натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня услуг,
предоставляемых за счет средств бюджета поселения:

На 2025 год согласно приложению 10. к настоящему Решению;
На 2026 год согласно приложению 10.1 к настоящему Решению;
На 2027 год согласно приложению 10.2 к настоящему Решению;

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2025 год и на период до 2027 года

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего
Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета поселения:

На 2025-2027 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета: 
на 2025 год – согласно приложению 6 к настоящему Решению;
на 2026-2027 годы – согласно приложению 6.1. к настоящему Решению.

3. Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных
нормативных обязательств:
на 2025 год в сумме 0 рублей,
на 2026 год в сумме 0 рублей,
на 2027 год в сумме 0 рублей
и перечень публичных нормативных обязательств согласно приложению 7 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
на 2025 год - согласно приложению 8 к настоящему Решению;
на 2026 – 2027 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья  8.  План  оказания  платных  услуг  населению  главными распорядителями средств
бюджета поселения.



Утвердить план оказания платных услуг населению главными распорядителями средств бюджета
поселения на 2025- 2027 годы согласно приложению 10.3 к настоящему Решению.

Статья  9.  Программа  муниципальных  внутренних  заимствований  Лозновского  сельского
поселения

Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  Лозновского  сельского
поселения,  направляемых  на  покрытие  дефицита  бюджета  поселения  и  погашение  муниципальных
долговых  обязательств  Лозновского  сельского  поселения,  на  2025  год  согласно  приложению  11 к
настоящему Решению и Программу муниципальных внутренних заимствований Лозновского сельского
поселения,  направляемых  на  покрытие  дефицита  бюджета  поселения  и  погашение  муниципальных
долговых  обязательств  Горноводяновского  сельского  поселения,  на  2026  –  2027  годы  согласно
приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 10. Главные распорядители средств бюджета Лозновского сельского поселения

Утвердить  перечень  главных  распорядителей  средств  бюджета  Горноводяновского  сельского
поселения на 2025-2027 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья  11.  Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Лозновского
сельского поселения на 2025 год.

Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Горноводяновского
сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района  на  2025  год  согласно  приложения  14 к
настоящему решению.

Председатель Совета депутатов
Лозновского
сельского поселения                                                                                                                    Загороднев М.Н.

И.о. главы Лозновского 
сельского поселения                                                                                                                     Павлова И.И.

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№______от________ноябрь 2024г.

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2025г.(руб.)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование доходов

Сумма

2025 год

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 4 029 132
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 287 149
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 287 149

000 1 03 02200 00 0000 000

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродуктов, подлежащих 
распределению между бюджетами субъектов
РФ и местными бюджетами

1 179 000



000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо 613 000

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на масла 3 000

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин 639 000

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин -76 000

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 247 833

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 247 833

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 315 150

000 106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения расположенным в 
границах поселений.

56 150

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог 874 400

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 384 600

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0

000 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0

000 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 929 828,59

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы РФ и субсидии

2 366 000

000 2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 366 000

000 2 02 03000 00 0000 150
Субвенции бюджетам Субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

6 000



000 2 02 03015 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция по административным комиссиям 6 000

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты на обеспечение
сбалансированности местных бюджетов 0

000 2 02 29999 10 0000 150 Дополнительная помощь 557 828,59

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений.

0

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 958 960,59

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№______от________ноября 2024г.

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2025-2027 гг.(руб.)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 4 029 132 4 190 297 4 357 907
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 287 149 1 338 635 1 392 180
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 287 149 1 338 635 1 392 180

000 1 03 02200 00 0000 000

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродуктов, подлежащих 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ  и местными 
бюджетами

1 179 000 1 226 160 1 275 205

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо 613 000 637 520 663 021

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на масла 3 000 3 120 3 244

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин 639 000 664 560 691 142

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин -76 000 -79 040 -82 202

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 247 833 257 746 268 055

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 247 833 257 746 268 055

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 315 150 1 367 756 1 422 467



000 106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения 
расположенным в границах поселений.

    56 150 58 396 60 732

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог 874 400 909 376 945 751

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 384 600 399 984 415 984

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 0 0

000 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской
Федерации на совершение 
нотариальных действий

0 0 0

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 0 0 0

000 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

0 0 0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 929 828,59 2 021 000 1 973 000

000 2 02 01000 00 0000 150
Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы РФ и 
субсидии

2 366 000 2 015 000 1 967 000

000 2 02 01001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 366 000 2 015 000 1 967 000

000 2 02 03000 00 0000 150
Субвенции бюджетам Субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

6 000 6 000 6 000

000 2 02 03015 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0 0 0

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция по административным 
комиссиям 6 000 6 000 6 000

000 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты на 
обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов 

0 0 0

000 2 02 29999 10 0000 150 Дополнительная помощь 557 828,59 0 0



000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений.

0 0 0

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 958 960,59 6 211 297 6 330 907

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№______от________ноября 2024г

Перечень главных администраторов доходов бюджета Лозновского сельского поселения
Администратор - Администрация Лозновского сельского поселения
код администратора — 946; ИНН; 3405011133 КПП 340501001; Код ОКАТО 18208832000

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

1 2
946 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

946 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений районов ( за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

946 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

946 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

946 1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

946 1 14 02032 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

946 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу



946 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

946 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений районов (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

946 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

946 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности поселений

946 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений ( за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)

946 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 
определенных функций

946 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 
выступают получатели средств бюджетов поселений946 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

946 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

946 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

946 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

946 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности946 2 02 49999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

946 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

946 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

946 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений

946 3 01 02050 10 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
поселений



946 2 02 30024 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений (субвенция на реализацию Закона Волг. Обл. о 04.08.2006г.
№ 1274-ОД «О наделении орг.мест. самоуправления. муниципальных 
образований и организации деятельности административных 
комиссий.

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№______от________ноября 2024г

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Лозновского сельского поселения

Администратор –Администрация Лозновского сельского поселения;

код администратора - 946; ИНН 3405011133; КПП 340501001; Код ОКАТО 18208832000
Код бюджетной
классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 
классификации доходов

1 2

946 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

946 0102 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

946 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

946 0103 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

946 0106 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов поселений





Приложение 5
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселении
№______ от _________ноября 2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета на 2025-2027 годы(руб.)

Наименование
Раздел Подраз

дел 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е РАСХОДЫ
01 00 2 686 932 2 686 932 2 686 932

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
01 02 624 960 624 960 624 960

Функционирование местных
администраций

01 04 2 004 516 1 853 516  1 853 516
Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и
органов  финансового надзора

01 06 36 456 36 456 36 456

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0 0 0

Резервные фонды 01 11 5 000 5 000 5 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 000

00
167 000 167 000

Национальная оборона 02 00 0 0 0
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03 0 0 0

Национальная безопасность и
правоохранительная

деятельность
03 00 150 000 150 000 150 000

Зашита населения от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
03 09 0 0 0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах сельских

поселений
03 10 150 000 150 000 150 000

Национальная экономика 04 00 367 828,59 200 000 200 000
Другие вопросы в области национальной

экономики 04 09 367 828,59 200 000 200 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 500 000 500 000 500 000
Коммунальное хозяйство 05 02 0 0 0

Благоустройство 05 03 500 000 500 000 500 000
Молодежная политика и оздоровление

детей
07 07 10 000 10 000 10 000

Культура и  кинематография 08 00 3 234 200 2 654 365 2 773 975
Культура 08 01 3 234 200 2 654 365 2 773 975

Средства массовой информации 12 00 10 000 10 000 10 000
Периодическая печать и издательства 12 02 10 000 10 000 10 000

ИТОГО РАСХОДОВ: 6 958 960,59 6 211 297 6 330 907



Приложение 6
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№________от ________ ноября 2024 г.

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной

классификации расходов бюджета на 2025 год
(руб.)

Наименование Раздел Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расходов

СУММА

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 00 0000000000 000 2 686 932

00Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального

образования
01 02 9000000000 000 624 960

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными органами
01 02 9000000030 121 480 000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 01 02 9000000030 129 144 960

Функционирование местных администраций 01 04 0000000000 000 2 004 516
Непрограмные направления обеспечения
деятельности государственных органов 01 04 9000000000 000  2 004 516

Обеспечение деятельности государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области
01 04 9000000010 000 1 924 516

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
01 04 9000000010 121 902 086

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
01 04 9000000010 129 272 430

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 9000000010 244 400 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 9000000010 247 350 000

Уплата налогов и сборов  органами
государственной власти и казенными

учреждениями
01 04 9900080140 000 30 000

Уплата налогов м сборов органами управления
государственной власти и казенными учреждениями

(исполнительные листы)
01 04 9900080140 831 10 000

Иные межбюджетные ассигнования (налог на
имущество 01 04 9900080140 851 15 000

Иные межбюджетные ассигнования Прочие
налоги и сборы (госпошлина, экология) 01 04 9900080140 852 15 000

Иные платежи (штрафы, пеня) 01 04 9900080140 853 10 000

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового надзора
01 06 9000000010 540 36 456



Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 90000000100 244 0

Резервные фонды 01 11 9000000000 244 5 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 16 000
Субвенция на организационное обеспечение

деятельности территориальных
административных комиссий

01 13 9900070010 244 6 000

Членские взносы в Ассоциацию 01 13 9900080070 853 10 000

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 0
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 0
Непрограмное направления обеспечения

деятельности государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области

02 03 9900000000 000 0

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
02 03 9900051180 000 0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 150 000

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
03 09 9900000000 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 03 09 9900020090 244 0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах сельских поселений 03 10 9900020420 244 150 000

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 367 828,59
Ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения 04 09 9900020680 000 0

Закупка товаров и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 9900020680 244 0

Закупка товаров и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 9900071740 244 303 030,33

Закупка товаров и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 9900020850 244 64798,26

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 500 000
Коммунальное хозяйство 05 02 9900000000 000 0

Организация в границах поселения электро-
тепло, газо и водоснабжения, снабжения

поселения теплом в пределах полномочий
установленных законодательством Российской

Федерации

05 02 9900020460 244 0

Благоустройство 05 03 9900000000 000 500 000
Непрограмные расходы государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области
05 03 9900000000 244 500 000

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900020450 244 0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900020460 244 310 000
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900072270 244 190 000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 10 000
Культура и кинематография 08 00 0000000000 000 3 234 200

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений (клубы) 08 01 4400300000 000 2 752 480



Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений (клубы) 08 01 4400320080 111 1 100 000

Расходы на  обеспечение деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений (клубы) 08 01 4400320080 119 332 200

Закупка товаров  и услуг для государственных нужд 08 01 4400320080 244 917 280

Закупка товаров  и услуг для государственных нужд 08 01 4400320080 247 400 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(исполнительные листы) 08 01 4400380140 831 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(налог на имущество) 08 01 4400380140 851 500

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(экология , госпошлина) 08 01 4400380140 852 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(штрафы, пеня) 08 01 4400380140 853 500

Сохранение и развитие культуры и искусства в
поселении    (Библиотеки) 08 01 4400100000 000 481 720

Расходы на  обеспечение деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений (клубы) 08 01 4400120080 111 360 000

Расходы на  обеспечение деятельности (оказание
услуг) казенных учреждений (клубы) 08 01 4400120080 119 108 720

Закупка товаров  и услуг для государственных нужд 08 01 4400120080 244 10 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(исполнительные листы) 08 01 4400180140 831 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(налог на имущество) 08 01 4400180140 851 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(экология , госпошлина) 08 01 4400180140 852 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными учреждениями
(штрафы, пеня) 08 01 4400180140 853 0

Средства массовой информации 12 00 00000000000 000 10 000
Периодическая печать и издательства 12 02 9900020690 244 10 000

ИТОГО РАСХОДОВ: 00 00 000000000 000 6 958 960,59

Приложение 6.1
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№________от _________ноября 2024 г.

Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов

функциональной классификации расходов бюджета на 2026-2027 годы
(ру
б.)

Наименование Раздел Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расход

ов
СУММА

2026г. 2027г.
1 2 3 4 5 6 7



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 00 0000000000 000 2 686 932 2 686 932

Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального

образования
01 02 9000000000 000 624 960 624 960

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными органами
01 02 9000000030 121 480 000 480 000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 01 02 9000000030 129 144 960 144 960

Функционирование местных администраций 01 04 0000000000 000 1 853 516 1 853 516

Непрограмные направления обеспечения
деятельности государственных органов 01 04 9000000000 000 1 853 516 1 853 516

Обеспечение деятельности государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области
01 04 9000000010 000 1 780 516 1 780 516

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
01 04 9000000010 121 791 486 791 486

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
01 04 9000000010 129 239 030 239 030

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 9000000010 244 400 000 400 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 9000000010 247 350 000 350 000

Уплата налогов и сборов  органами
государственной власти и казенными

учреждениями
01 04 9900080140 000 30 000 30 000

Уплата налогов м сборов органами управления
государственной власти и казенными

учреждениями (исполнительные листы)
01 04 9900080140 831 10 000 10 000

Иные межбюджетные ассигнования (налог на
имущество 01 04 9900080140 851 8 000 8 000

Иные межбюджетные ассигнования Прочие
налоги и сборы (госпошлина, экология) 01 04 9900080140 852 15 000 15 000

Иные платежи (штрафы, пеня) 01 04 9900080140 853 10 000 10 000
Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов
финансового надзора

01 06 9000000010 540 36 456 36 456

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 90000000100 244 0 0

Резервные фонды 01 11 9000000000 244 5 000 5 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 167 000 167 000

Субвенция на организационное обеспечение
деятельности территориальных
административных комиссий

01 13 9900070010 244 6 000 6 000



Условно утвержденные расходы 01 13 9900000000 880 160 000 160 000

Членские взносы в Ассоциацию 01 13 9900080070 853 1 000 1 000

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 0 0

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 0 0

Непрограмное направления обеспечения
деятельности государственных

(муниципальных) органов Волгоградской
области

02 03 9900000000 000 0 0

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
02 03 9900051180 000 0 0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 0 0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
03 09 9900000000 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 03 09 9900020090 244 0 0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах сельских поселений 03 10 9900020420 244 150 000 150 000

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 200 000 200 000

Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения 04 09 9900020680 000 0 0

Закупка товаров и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 9900020680 244 200 000 200 000

Закупка товаров и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 9900071740 244 0 0

Закупка товаров и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 9900020850 244 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 500 000 500 000

Коммунальное хозяйство 05 02 9900000000 000 0 0

Организация в границах поселения электро-
тепло, газо и водоснабжения, снабжения

поселения теплом в пределах полномочий
установленных законодательством Российской

Федерации

05 02 9900020460 244 0 0

Благоустройство 05 03 9900000000 000 500 000 500 000

Непрограмные расходы государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области
05 03 9900000000 244 500 000 500 000

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900020450 244 0 0



Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900020460 244 310 000 310 000

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900072270 244 190 000 190 000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 10 000 10 000

Культура и кинематография 08 00 0000000000 000 2 654 365 2 773 975

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
08 01 4400300000 000 2 252 645 2 372 255

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
08 01 4400320080 111 1 000 000 1 000 000

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
08 01 4400320080 119 302 200 302 200

Закупка товаров  и услуг для государственных
нужд 08 01 4400320080 244 547 445 667 055

Закупка товаров  и услуг для государственных
нужд 08 01 4400320080 247 400 000 400 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (исполнительные листы) 08 01 4400380140 831 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (налог на имущество) 08 01 4400380140 851 500 500

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (экология , госпошлина) 08 01 4400380140 852 1 000 1000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (штрафы, пеня) 08 01 4400380140 853 500 500

Сохранение и развитие культуры и искусства в
поселении    (Библиотеки) 08 01 4400100000 000 401 720 401 720

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
08 01 4400120080 111 300 000 300 000

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
08 01 4400120080 119 88 720 88 720

Закупка товаров  и услуг для государственных
нужд 08 01 4400120080 244 10 000 10 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (исполнительные листы) 08 01 4400180140 831 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (налог на имущество) 08 01 4400180140 851 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (экология , госпошлина) 08 01 4400180140 852 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (штрафы, пеня) 08 01 4400180140 853 0 0

Средства массовой информации 12 00 00000000000 000 10 000 10 000

Периодическая печать и издательства 12 02 9900020690 244 10 000 10 000



ИТОГО РАСХОДОВ: 00 00 000000000 000 6 211 297 6 330 907

Приложение 7
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ ______от ________ноября 2024 г.

Перечень публичных нормативных обязательств
(руб.)

№
п/
п

Законодательный акт Публичное нормативное
обязательство

Финансовая оценка
средств, необходимых на
исполнение публичных

нормативных
обязательств

2025
год

2026
год

2027
год

1 Федеральный закон  от  28  марта
1998  г.  №  53-ФЗ  «О  воинской
обязанности  и  военной  службе»
на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

Осуществление  полномочий  по
первичному воинскому учету на
территориях,  где  отсутствуют
воинские комиссариаты

0 0 0

2 Закон Волгоградской области «О
наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных
образований  в  Волгоградской
области  государственными
полномочиями  по
организационному  обеспечению,
деятельности  территориальных
административных комиссий  №
1792-ОД от 02.12.2008 год.

Создание, исполнение функций и
организация  деятельности
административных  комиссий
муниципальных образований 

6 000 6 000 6 000

ИТОГО: 6 000 6 000 6 000

Приложение 8
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№________от ________ ноября 2024 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Лозновского сельского поселения на 2025год.
 (руб.)

Наименование Код
главы

Раздел Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расходов

СУММА

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ
946 01 00 0000000000 000 2 873 351

00Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
946 01 02 9000000000 000 624 960



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными органами
946 01 02 9000000030 121 480 000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 946 01 02 9000000030 129 144 960

Функционирование местных
администраций

946 01 04 0000000000 000 2 004 516
Непрограмные направления обеспечения
деятельности государственных органов 946 01 04 9000000000 000 2 004 516

Обеспечение деятельности
государственных (муниципальных)

органов Волгоградской
области

946 01 04 9000000010 000 1 924 516

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
946 01 04 9000000010 121 902 086

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
946 01 04 9000000010 129 272 430

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 946 01 04 9000000010 244 400 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 946 01 04 9000000010 247 350 000

Уплата налогов и сборов  органами
государственной власти и казенными

учреждениями
946 01 04 9900080140 000 30 000

Уплата налогов м сборов органами управления
государственной власти и казенными

учреждениями (исполнительные листы)
946 01 04 9900080140 831 10 000

Иные межбюджетные ассигнования (налог
на имущество 946 01 04 9900080140 851 15 000

Иные межбюджетные ассигнования
Прочие налоги и сборы (госпошлина, 946 01 04 9900080140 852 15 000

Иные платежи (штрафы, пеня) 946 01 04 9900080140 853 10 000

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и

органов финансового надзора
946 01 06 9000000010 540 36 456

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 946 01 07 90000000100 244 0

Резервные фонды 946 01 11 9000000000 244 5 000

Другие общегосударственные вопросы 946 01 13 0000000000 000 16 000
Субвенция на организационное

обеспечение деятельности
территориальных административных

946 01 13 9900070010 244 6 000

Членские взносы в Ассоциацию 946 01 13 9900080070 853 10 000

Национальная оборона 946 02 00 0000000000 000 0
Мобилизация и вневойсковая подготовка 946 02 03 0000000000 000 0
Непрограмное направления обеспечения

деятельности государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области

946 02 03 9900000000 000 0

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
946 02 03 9900051180 000 0



Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 946 03 00 0000000000 000 150 000

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская

оборона

946 03 09 9900000000 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 946 03 09 9900020090 244 0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах сельских

поселений
946 03 10 9900020420 244 150 000

Национальная экономика 946 04 00 0000000000 000 367 828,59
Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного

значения
946 04 09 9900020680 000 0

Закупка товаров и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 946 04 09 9900020680 244 0

Закупка товаров и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 946 04 09 9900071740 244 303 030,33

Закупка товаров и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 946 04 09 9900020850 244 64798,26

Жилищно-коммунальное хозяйство 946 05 00 0000000000 000 500 000
Коммунальное хозяйство 946 05 02 9900000000 000 0

Организация в границах поселения
электро-тепло, газо и водоснабжения,

снабжения поселения теплом в пределах
полномочий установленных

законодательством Российской Федерации

946 05 02 9900020460 244 0

Благоустройство 946 05 03 9900000000 000 500 000
Непрограмные расходы государственных
(муниципальных) органов Волгоградской

области
946 05 03 9900000000 244 500 000

Организация и содержание мест
захоронения

946 05 03 9900020450 244 0
Прочие мероприятия по благоустройству 946 05 03 9900020460 244 310 000
Прочие мероприятия по благоустройству 946 05 03 9900072270 244 190 000
Молодежная политика и оздоровление

детей
946 07 07 0000000000 000 10 000

Культура и кинематография 946 08 00 0000000000 000 3 234 200
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400300000 000 2 752 480

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400320080 111 1 100 000

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400320080 119 332 200

Закупка товаров  и услуг для государственных
нужд 946 08 01 4400320080 244 917 280

Закупка товаров  и услуг для государственных
нужд 946 08 01 4400320080 247 400 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (исполнительные листы) 946 08 01 4400380140 831 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (налог на имущество) 946 08 01 4400380140 851 500

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (экология , госпошлина) 946 08 01 4400380140 852 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (штрафы, пеня) 946 08 01 4400380140 853 500

Сохранение и развитие культуры и
искусства в  поселении    (Библиотеки) 946 08 01 4400100000 000 481 720



Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400120080 111 360 000

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400120080 119 108 720

Закупка товаров  и услуг для государственных
нужд 946 08 01 4400120080 244 10 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (исполнительные листы) 946 08 01 4400180140 831 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (налог на имущество) 946 08 01 4400180140 851 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (экология , госпошлина) 946 08 01 4400180140 852 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (штрафы, пеня) 946 08 01 4400180140 853 0

Средства массовой информации 946 12 00 00000000000 000 10 000
Периодическая печать и издательства 946 12 02 9900020690 244 10 000

ИТОГО РАСХОДОВ: 946 00 00 000000000 000 6 958 960,59

Приложение 9
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№________от ________ ноября 2024 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Лозновского сельского поселения на 2026-2027 годы.

Наименование
Код

главы Раздел Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расходо

в
СУММА

2026г. 2027г.
1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
РАСХОДЫ 946 01 00 0000000000 000 2 686 932 2 686 932

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
946 01 02 9000000000 000 624 960 624 960

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными органами
946 01 02 9000000030 121 480 000 480 000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 946 01 02 9000000030 129 144 960 144 960

Функционирование местных
администраций 946 01 04 0000000000 000 1 853 516 1 853 516

Непрограмные направления
обеспечения деятельности
государственных органов

946 01 04 9000000000 000 1 853 516 1 853 516

Обеспечение деятельности
государственных (муниципальных)

органов Волгоградской области
946 01 04 9000000010 000 1 780 516 1 780 516



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
946 01 04 9000000010 121 791 486 791 486

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций

государственными органами
946 01 04 9000000010 129 239 030 239 030

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 946 01 04 9000000010 244 400 000 400 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 946 01 04 9000000010 247 350 000 350 000

Уплата налогов и сборов  органами
государственной власти и казенными

учреждениями
946 01 04 9900080140 000 30 000 30 000

Уплата налогов м сборов органами
управления государственной власти и

казенными учреждениями
(исполнительные листы)

946 01 04 9900080140 831 10 000 10 000

Иные межбюджетные ассигнования
(налог на имущество 946 01 04 9900080140 851 8 000 8 000

Иные межбюджетные ассигнования
Прочие налоги и сборы (госпошлина,

экология)
946 01 04 9900080140 852 15 000 15 000

Иные платежи (штрафы, пеня) 946 01 04 9900080140 853 10 000 10 000
Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового

946 01 06 9000000010 540 36 456 36 456

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 946 01 07 90000000100 244 0 0

Резервные фонды 946 01 11 9000000000 244 5 000 5 000

Другие общегосударственные вопросы 946 01 13 0000000000 000 167 000 167 000

Условно утвержденные расходы 946 01 13 9900000000 880 160 000 160 000
Субвенция на организационное

обеспечение деятельности
территориальных административных

комиссий

946 01 13 9900070010 244 6 000 6 000

Членские взносы в Ассоциацию 946 01 13 9900080070 853 1 000 1 000

Национальная оборона 946 02 00 0000000000 000 0 0

Мобилизация и вневойсковая
подготовка 946 02 03 0000000000 000 0 0

Непрограмное направления
обеспечения деятельности

государственных (муниципальных)
органов Волгоградской области

946 02 03 9900000000 000 0 0

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
946 02 03 9900051180 000 0 0



Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 946 03 00 0000000000 000 0 0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская

оборона

946 03 09 9900000000 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 946 03 09 9900020090 244 0 0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах сельских

поселений
946 03 10 9900020420 244 150 000 150 000

Национальная экономика 946 04 00 0000000000 000 200 000 200 000

Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного

значения
946 04 09 9900020680 000 0 0

Закупка товаров и услуг для
государственных

(муниципальных)нужд
946 04 09 9900020680 244 200 000 200 000

Закупка товаров и услуг для
государственных

(муниципальных)нужд
946 04 09 9900071740 244 0 0

Закупка товаров и услуг для
государственных

(муниципальных)нужд
946 04 09 9900020850 244 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 946 05 00 0000000000 000 500 000 500 000

Коммунальное хозяйство 946 05 02 9900000000 000 0 0
Организация в границах поселения

электро-тепло, газо и водоснабжения,
снабжения поселения теплом в

пределах полномочий установленных
законодательством Российской

Федерации

946 05 02 9900020460 244 0 0

Благоустройство 946 05 03 9900000000 000 500 000 500 000

Непрограмные расходы
государственных (муниципальных)

органов Волгоградской области
946 05 03 9900000000 244 500 000 500 000

Организация и содержание мест
захоронения 946 05 03 9900020450 244 0 0

Прочие мероприятия по
благоустройству 946 05 03 9900020460 244 310 000 310 000

Прочие мероприятия по
благоустройству 946 05 03 9900072270 244 190 000 190 000

Молодежная политика и оздоровление
детей 946 07 07 0000000000 000 10 000 10 000

Культура и кинематография 946 08 00 0000000000 000 2 654 365 2 773 975



Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400300000 000 2 252 645 2 372 255

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400320080 111 1 000 000 1 000 000

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400320080 119 302 200 302 200

Закупка товаров  и услуг для
государственных нужд 946 08 01 4400320080 244 547 445 667 055

Закупка товаров  и услуг для
государственных нужд 946 08 01 4400320080 247 400 000 400 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (исполнительные

листы)
946 08 01 4400380140 831 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (налог на имущество) 946 08 01 4400380140 851 500 500

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (экология , госпошлина) 946 08 01 4400380140 852 1 000 1000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (штрафы, пеня) 946 08 01 4400380140 853 500 500

Сохранение и развитие культуры и
искусства в  поселении    (Библиотеки) 946 08 01 4400100000 000 401 720 401 720

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400120080 111 300 000 300 000

Расходы на  обеспечение деятельности
(оказание услуг) казенных учреждений

(клубы)
946 08 01 4400120080 119 88 720 88 720

Закупка товаров  и услуг для
государственных нужд 946 08 01 4400120080 244 10 000 10 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (исполнительные

листы)
946 08 01 4400180140 831 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (налог на имущество) 946 08 01 4400180140 851 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (экология , госпошлина) 946 08 01 4400180140 852 1 000 1 000

Уплата налогов м сборов  казенными
учреждениями (штрафы, пеня) 946 08 01 4400180140 853 0 0

Средства массовой информации 946 12 00 00000000000 000 10 000 10 000

Периодическая печать и издательства 946 12 02 9900020690 244 10 000 10 000

ИТОГО РАСХОДОВ: 946 00 00 000000000 000 6 211 297 6 330 907



Приложение 10
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ _______от __________ноября 2024 г.

Сводный план предоставления муниципальных услуг бюджетными учреждениями поселения в
натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня

услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения на 2025год.

Объединение учреждений культуры

Показатели Культурно-досуговые мероприятия
Количество мероприятий 250
Количество посетителей, тыс. чел. 2,1

Приложение 10.1
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ _______от __________ноября 2024 г.

Сводный план предоставления муниципальных услуг бюджетными учреждениями поселения в
натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня

услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения на 2026 год.

Объединение учреждений культуры

Показатели Культурно-досуговые мероприятия
Количество мероприятий 250
Количество посетителей, тыс. чел. 2,1

Приложение 10.2
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ ______от _________ноября 2024 г.

Сводный план предоставления муниципальных услуг бюджетными учреждениями поселения в
натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня

услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения на 2027год.

Объединение учреждений культуры

Показатели Культурно-досуговые мероприятия
Количество мероприятий 250
Количество посетителей, тыс. чел. 2,1

Приложение 10.3
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ ________от __________ноября 2024 г.

План оказания платных услуг населению главными распорядителями средств бюджета поселения
на 2025-2027 годы

НАИМЕНОВАНИЕ 2025 год 2026 год 2027 год
культура



Приложение 11
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ _______от ___________ноября 2024 г.

ПРОГРАММА муниципальных внутренних заимствований Лозновского сельского поселения,
направляемых на покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых

обязательств Лозновского сельского поселения на 2025 год.

Администрация  Лозновского  сельского  поселения  вправе  привлекать  муниципальные
займы,  осуществляемые  путем  выпуска  ценных  бумаг  Лозновского  сельского  поселения  и
кредиты,  привлекаемые  в  бюджет  Лозновского  сельского  поселения  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации,  кредитных  организаций,  международных
финансовых организаций, по которым возникают долговые обязательства Лозновского сельского
поселения. 

ПЕРЧЕНЬ 
муниципальных внутренних заимствований Лозновского сельского поселения на 2025 год.

(руб.)
Вид (форма) муниципальных внутренних заимствований Сумма 

Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от 
имени муниципального образования: 
привлечение средств погашение основной суммы долга

0

Кредиты от кредитных организаций:
привлечение средств погашение основной суммы долга

0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации:
привлечение средств погашение основной суммы долга

0

Муниципальные гарантии:
предоставление муниципальных гарантий

0

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год.
(руб.)

Вид (форма) муниципальных внутренних заимствований Сумма
Муниципальные ценные бумаги 0
Кредиты кредитных организаций 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0
Итого источников финансирования дефицита бюджета 0

Приложение 12
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ _______от ________ноября 2024 г.

ПРОГРАММА муниципальных внутренних заимствований Лозновского сельского поселения,
направляемых на покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых

обязательств Лозновского сельского поселения на 2026-2027 годы

Администрация  Лозновского  сельского  поселения  вправе  привлекать  муниципальные
займы,  осуществляемые  путем  выпуска  ценных  бумаг  Лозновского  сельского  поселения  и
кредиты,  привлекаемые  в  бюджет  Лозновского  сельского  поселения  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации,  кредитных  организаций,  международных
финансовых организаций, по которым возникают долговые обязательства Лозновского сельского
поселения. 



ПЕРЧЕНЬ 
муниципальных внутренних заимствований Лозновского сельского поселения на 2026-

2027годы
Вид (форма) муниципальных внутренних заимствований Сумма

2026г. 2027г.
Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг
от имени муниципального образования: 
привлечение средств погашение основной суммы долга

0 0

Кредиты от кредитных организаций:
привлечение средств погашение основной суммы долга

0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:
привлечение средств погашение основной суммы долга

0 0

Муниципальные гарантии:
предоставление муниципальных гарантий

0 0

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2026-2027 годы
Вид (форма) муниципальных внутренних заимствований Сумма 

2026г. 2027г.
Муниципальные ценные бумаги 0 0
Кредиты кредитных организаций 0 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0 0
Итого источников финансирования дефицита бюджета 0 0

 Приложение 13
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ ________от _________ноября 2024 г.

Перечень 
главных распорядителей средств бюджета 

Лозновского сельского поселения на 2025-2027 годы.

Код
ведомства НАИМЕНОВАНИЕ

946 Администрация Лозновского сельского поселения

Приложение 14
к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
№ ________от _________ноября 2024 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лозновского сельского
поселения на 2025- 2027 год.

Код бюджетной
классификации

Наименование показателя Сумма
2025год

Сумма
2026год

Сумма
2027 год

Дефицит бюджета
Лозновского сельского
поселения Дубовского

муниципального района

- - -

В процентах к общей сумме - - -



доходов без учета доходов
без учета финансовой

помощи от бюджетов других
уровней

003 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего
финансирования дефицита

бюджета Лозновского
сельского поселения

Дубовского муниципального
района

- - -

003 01 02 0000 00 0000 000
Кредиты кредитных

организаций в валюте
Российской      Федерации

0 0 0

003 01 02 00 00 10 0000 700

Получение кредитов от
кредитных организаций в

валюте Российской
Федерации

0 0 0

003 01 02 00 00 10 0000 800

Погашение кредитов,
предоставленных

кредитными организациями в
валюте Российской

Федерации

0 0 0

003 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от
других бюджетов бюджетной

системы Российской
Федерации

0 0 0

003 01 03 00 00 10 0000 700

Получение бюджетных
кредитов от других бюджетов

бюджетной системы
Российской Федерации в

валюте Российской
Федерации

003 01 03 00 00 10 0000 800

Погашение бюджетных
кредитов от других бюджетов

бюджетной системы
Российской Федерации в

валюте Российской
Федерации

003 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств
на счетах по учету средств

бюджета
0 0 0

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907

003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
денежных   средств бюджетов -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907

003 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
денежных  средств бюджетов -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907

003 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных  средств бюджетов -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907

Всего источников
финансирования -6 958 960,59 -6 211 297 -6 330 907



Приложение 2
к решению Совета депутатов 

Лозновского сельского поселения 
от  29 ноября 2024 г. № 4/17

Порядок

учёта предложений по проекту решения «О проекте бюджета Лозновского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период до 2026-2027 года», и

участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных
слушаний

1.   Настоящий  Порядок  направлен  на  реализацию  прав  граждан,
проживающих на территории Лозновского сельского поселения, на осуществление
местного  самоуправления  путём  участия  в  обсуждении  проекта  решения  «О
проекте бюджета Лозновского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период до 2026-2027 года»,  (далее – проект Решения).

2.  Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в
публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3.   Проект  Решения  не  позднее  чем  за  30  дней  до  дня  рассмотрения
вопроса о принятии бюджета Лозновского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период до 2026-2027 года на заседании Совета депутатов Лозновского
сельского  поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
для обсуждения  населением и представления по нему предложений. Настоящий
Порядок  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  одновременно  с  проектом
Решения.

4.  Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде и.о.
главы Лозновского  сельского поселения по адресу с. Лозное, ул. Рабочая, д. 14
Дубовского  района  в  течение  30  дней  со  дня  опубликования  (обнародования)
проекта Решения.

Одновременно  с  внесением  предложений  граждане  должны представить
следующие сведения:  фамилия, имя,  отчество,  адрес места жительства,  место
работы (учёбы).

5.  Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
6.   Организацию  и  проведение  публичных  слушаний  осуществляет  и.о.

главы Лозновского  сельского поселения.
7.   Публичные  слушания  по  проекту  Решения  назначаются  решением

Совета депутатов Лозновского сельского поселения и проводятся не ранее чем
через 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного
решения.

8.   В  публичных  слушаниях  вправе  принять  участие  каждый  житель
Лозновского  сельского поселения.

9.  На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и
председательствует  и.о.  главы  Лозновского   сельского  поселения  (далее  -
председательствующий).

10.  Для  ведения  протокола  публичных  слушаний  председательствующий
определяет секретаря публичных слушаний.

11.  Участникам  публичных  слушаний  обеспечивается  возможность
высказать своё мнение по проекту Решения.

В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий
вправе ограничить время любого из выступлений.

Всем  желающим  выступить  предоставляется  слово,  с  разрешения
председательствующего.



Председательствующий вправе принять решение о перерыве  в публичных
слушаниях и предложении переноса их на другое время.

По  истечении  времени,  отведённого  председательствующим  для
проведения  публичных  слушаний,  участники  публичных  слушаний,  которым не
было представлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в
письменном  виде.  Устные  замечания  и  предложения   по  проекту  Решения
заносятся  в  протокол  публичных  слушаний,  письменные  замечания  и
предложения приобщаются к протоколу.

12.  По  итогам  публичных  слушаний  большинством  голосов  от  числа
присутствующих принимается заключение.

Заключение  по  результатам  публичных  слушаний  подписывается
председательствующим  и  подлежит  официальному   опубликованию
(обнародованию).

13.   Поступившие  от  населения  замечания  и  предложения  по  проекту
Решения,  в  том,  числе  в  ходе  проведения  публичных  слушаний,  носят
рекомендательный характер.

14.  Указанные замечания и  предложения рассматриваются на заседании
Совета депутатов Лозновского  сельского поселения.

15. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения
публичных  слушаний,  Совет  депутатов  Лозновского   сельского  поселения
принимает Решение «О бюджете Лозновского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период до 2026-2027 года».


